Dan ia seorang sejarawan yang hebat, istimewa dan banyak membidangi berbagai ilmu, dan ia adalah orang Mu'tazilah. Ia pernah berguru pada Abi Khalifah al-Jumahi, Nithoih dan guru-guru yang lain. Al-Mas'udi wafat pada Jumadil Akhir 345 H/956 M*” (Al-Imam Syamsuddin Muhammad bin Ahmad bin Utsman adz-Dzahabi, 1996)

Hafidz Hasan Al-Mas'udi mendapat pendidikan langsung dari orang tuanya. Setelah dewasa, rancangan pertamanya ialah beralih kepada bidang sejarah dan adat istiadat dan cara hidup di setiap negeri. Beliau mempunyai cita-cita yang tinggi.